

Temat: Fwd: Prośba o wsparcie działań Drużyny
Nadawca: Sekretariat <sekretariat@kombatanci.gov.pl>
Data: 28.01.2021, 11:32
Adresat: kancelaria@kombatanci.gov.pl

Przebieg Kasprzyk
28.1 A

SEKRETARIAT
DIREKTORA GENERALNEGO
2021-01-28
PRZETC
ZAL. 1
3700/21

--- Treść przekazanej wiadomości ---

Temat: Prośba o wsparcie działań Drużyny
Data: Thu, 28 Jan 2021 10:56:18 +0100
Nadawca: Orleńta Kraków <orleta.krakow@gmail.com>
Adresat: Jan Józef Kasprzyk <sekretariat@kombatanci.gov.pl>

Szanowny Panie Ministrze,

Zwracam się do Pana z prośbą o wsparcie naszych działań mających na celu ustanowienie święta państwowego upamiętniającego dzieci i młodzież walczącą o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Proponowane przez naszą Drużynę święto obchodzone byłoby 17 kwietnia każdego roku w rocznicę pośmiertnego udekorowania Antosia Petrykiewicza Krzyżem Srebrnym Orderu Wirtuti Militari V Klasy, nadanego przez Wodza Naczelnego Józefa Piłsudskiego dnia 13 kwietnia 1921 roku. Chłopiec do dnia dzisiejszego jest najmłodszym Kawalerem tego orderu i jednocześnie symbolem waleczności, oddania i poświęcenia dla ojczyzny.

Nadmieniam, że petycję w sprawie ustanowienia święta złożyliśmy w dniu 5.01.2021 roku do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, która później została przekazana do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Panie Ministrze, ustanowienie święta upamiętniającego dzieci i młodzież walczącą o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej jest potrzebne, gdyż zauważalny jest trend do relatywizacji historii naszego Narodu i poczynania jego bohaterów oraz zakłamywania faktów wśród młodzieży, która ma przecież stanowić o przyszłości naszego państwa. Cytując słowa Świętego Jana Pawła II „Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości”. Święto to, które będzie obchodzone między innymi w szkołach, pozwoli poznać i zachować w pamięci dzisiejszej młodzieży najmłodszych bohaterów, którzy poświęcili swoje losy, życie, aby tylko Polska była wolna, aby kształcić się w języku ojczystym, aby uczyć się i pracować w Polsce i dla Polski. Nie możemy zapomnieć o dzieciach z Wrześni, o najmłodszych powstańcach styczniowych, o Strzelcach, Drużyniakach, o Orleńtach Lwowskich, Przemyskich i Krakowskich, o Orleńtach Związku Strzeleckiego i harcerzach walczących w II Wojnie Światowej oraz o wielu, wielu innych.

Mam nadzieję, że udało mi się Pana Ministra zainteresować naszą sprawą i że wesprze Pan nasze działania.

W załączeniu przesyłam kopię naszej petycji.

Ze strzeleckim pozdrowieniem
sierż. ZS Bartosz Wołkowski
tel. 508-182-488

e-mail: orleta.krakow@gmail.com

Strona Facebook: [Krakowska Drużyna Orłąt im. A. Petrykiewicza](#)

SEKRETARIAT
DIREKTORA GENERALNEGO
2021-01-28
PRZETC
ZAL.

— Załączniki: —

KOPIA_Petycja_Krakowska Drużyna Orłąt.pdf



Krakowska Drużyna Orłąt

im. Antosia Petrykiewicza

Ul. Puchalskiego 8, 30-244 Kraków

Tel. 508-182-488

Email: orleta.krakow@gmail.com



Kraków, dnia 1.01.2021 r.

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

PETYCJA

Szanowny Panie Premierze,

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2014 poz. 1195), działając w interesie społecznym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie niezbędnych działań zmierzających do ustanowienie święta młodzieży i dzieci walczących o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej, obchodzonego 17 kwietnia każdego roku.

Historia Polski i narodu polskiego od początków jego istnienia nierozdzielnie związana jest z walkami o utrzymanie jego rdzennych terenów, o utrzymanie państwowości. Walczyliśmy z potęgą krzyżacką, nawałnicą turecką i potopem szwedzkim, cierpieliśmy rozbiórki dzielnicowe. Jednak najcięższym dla nas czasem był okres rozbiorów, kiedy to Polska na 123 lata zniknęła z mapy świata, czas I i II Wojny Światowej oraz lata komunizmu.

Wśród bohaterów narodowych wzbudzających nadzieję narodu polskiego na wolność, którzy walczyli i porywali do boju o niepodległość Polski, powinniśmy szczególnie pamiętać o młodzieży i dzieciach, które pomimo swojego młodego wieku wykazały się wielką odwagą, dojrzałością, olbrzymią miłością do ojczyzny i stanęły w obronie polskości, niejednokrotnie oddając życie za swe przekonania.

Pamiętajmy o dzieciach z Wrześni, które w maju 1901 roku sprzeciwiły się germanizacji, o młodocianych powstańcach styczniowych, którzy za swoją walkę byli karani zsyłkami w głąb Rosji, wcielani przymusem do rot aresztanckich. O nieletnich Strzelcach, Drużyniakach i skautach z I Kompanii Kadrowej. Pamiętajmy o Orłętach Lwowskich, Przemyskich

i Krakowskich z lat 1918-1919, o bohaterskich dzieciach walczących w wojnie polsko-bolszewickiej 1920 roku. Pamiętajmy o harcerzach, dzielnie broniących Wierzy Spadochronowej w Katowicach przed niemieckim najeźdźcą oraz o uczniach broniących Grodna przed rosyjskim agresorem we wrześniu 1939 roku. Pamiętajmy o powstańcach warszawskich z Szarych Szeregów, Drużyn Strzeleckich i Orłęcych.



Krakowska Drużyna Orłąt

im. Antosia Petrykiewicza

Ul. Puchalskiego 8, 30-244 Kraków

Tel. 508-182-488

Email: orleta.krakow@gmail.com



Wśród tych tysięcy młodych osób jest jedna, która jest symbolem poświęcenia, odwagi i miłości do ojczyzny i jest nią 13 letni Antoś Petrykiewicz, uczeń, żołnierz 1 Pułku Strzelców Lwowskich, obrońca Lwowa w latach 1918-1919, który za swoje poświęcenie i zasługi został pośmiertnie odznaczony Srebrnym Krzyżem Orderu Virtuti Militari V klasy i do dnia dzisiejszego jest jego najmłodszym Kawalerem.

W dniu 17 kwietnia 2021 roku będziemy obchodzić 100. rocznicę pośmiertnego udekorowania Antosia Petrykiewicza w/w orderem nadanym przez Wodza Naczelnego Józefa Piłsudskiego. Mając w pamięci obchody 100. Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100 rocznicę Bitwy Warszawskiej uważamy, że ustanowienie 17 kwietnia każdego roku święta państwowego upamiętniającego bohaterską młodzież i dzieci walczące o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej stałoby się zwieńczeniem tych obchodów.

Ustanowienie takiego święta, pozwoliłoby na propagowanie wśród młodzieży szkolnej historii Polski oraz idei patriotycznych poprzez organizowanie konkursów, apeli, spotkań i oficjalnych uroczystości.

Mamy nadzieję, że nasza petycja wzbudzi zainteresowanie i spotka się z pozytywnym odzewem oraz przyczyni się do ustanowienia święta.

Z poważaniem

Dowódca Krakowskiej Drużyny Orłąt

Im. Antosia Petrykiewicza

Sierżant ZS Bartosz Wołkowski

DOWÓDCA
sierż. *Bartosz Wołkowski*

